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ZYRA PER REGJISTRIMIN, CERTIFIKIMIN DHE KONTROLLIN FI ANCIAR TE
SUBJEKTEVE POLITIKE (Zyra) Nii KOMISIONIN QENDROR TE ZGJEDHJEVE
(KQZ) sipas autorizimeve té dhéna me paragrafin 1 t& nenit 21 dhe né pérputhje me nénparagrafin
7, paragrafi 6 i nenit 21 i Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike (LFSP). me datén 10.07.2024,
merr kété:

VENDIM

Pér shqiptimin e gjobés pér subjektin politik té regjistruar PARTIA SHOIPTARE
DEMOKRISTIANE E KOSOVES

L. Subjektit politik PARTIA SHQIPTARE DEMOKRSTIANE E KOSOVES, i shqiptohet
gjoba né vleré katér mijé (4,000) euro pér shkeljen sipas nénparagrafit 7, paragrafi 6 i nenit
21 t& LFSP.

1. Subjekti politik PARTIA SHQIPTARE DEMOKRSTIANE E KOSOVES. obligohet q&
brenda tridhjeté (30) ditésh pas pranimit (& kétij vendimi, t& paguaj shumén ¢ gjobés sé
shqiptuar sipas pikés | té kétij vendimi dhe té dorézojé né Zyrés njé kopje té fletépagesés
s€ gjobés sé paguar.

II. Me kalimin e afatit t& pércaktuar né pikén I1 & kétij vendimi, gjobat ekzekutohen né ményré
t&€ detyrueshme nga Pérmbaruesi Privat.

V. Vendimet e Zyrés pér shqiptimin e gjobave hyjné né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe jané
pérfundimtare dhe té ekzekutueshme.,

Arsyetim

Subjekti politik PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVES, &shté subjekt politik i
regjistruar n& pérputhje me legjislacionin n& fuqi, nga data 21.08.2000.

Pas dorézimit € raportit vjetor financiar nga subjekti politik, Zyra ka vérejtur se subjekti Raporti
vjetor financiar i subjektit politik PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVES, gé ka
qené subjekt i auditimit ka p&rfshiré periudhén raportuese 01.01.2023 - 31.12.2023.

Sipas gjetjes sé& auditorit ligjor, subjekti politik nuk ka ofruar asnjé dokumentacion mbéshtetés pér
t€ hyrat dhe shpenzimet ¢ prezantuara pér periudhén raportuese. Auditori ligjor, pérmes
komunikimit me shkrim (e-mailit) ka kérkuar nga personat e autorizuar t& subjektit politik,
dokumentet mbéshtetése me qéllim t& auditimit t& shpenzimeve t& béra nga kjo parti politike.
Kérkesat pérmes komunikimit elektronik, jané dérguar né datat: 22.04.2024, 29.05.2024 dhe



Nga sa u tha me larté, Zyra vendosi pér shqiptimin ¢ gjobés né vlere prej katér miji (4,000)
euro, sipas dispozitivit te kétij vendimi.

Prishting, 10.07.2024 Drejtorii Zyrés

Besnik Buzhala

Vendimi i dérgohet:

- Kryetarit t¢ subjektit politik PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVES
- Pérfagésuesit ts autorizuar financiar & subjektit politik PARTIA SHQIPTARE
DEMOKRISTIANE E KOSOVES.

gjobave, prang giykatés kompetente t& shkallés s& paré, brenda afatit prej tridhjete (30) ditésh, pas
njoftimit pér vendimin. Inicimi i padisé nuk e ndalon ckzekutimin e kétij vendimi.



